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بررسی آخرین  تحولات منطقه و کشور 
در تلویزیون همشهری

اســرائیلی هاى زیادى از ترس حملات موشــكی ایران 
از سرزمین هاى اشــغالی فرار می کنند و گزارش شده 
که تا کنون، چند ده هزار نفــر خود را به طرق مختلف به 
قبرس رسانده اند. حالا که قبرس مقصد جدید مهاجرت 
اسرائیلی ها شده، یک ترند به صورت شوخی و کمی جدى 
در فضاى مجازى جهانی راه اندازى شده و کاربران، طعنه 
می زنند که ممكن اســت این مهاجران، همان بلایی که 
سر فلسطین آوردند را این بار سر قبرس بیاورند.  ماجرا 
این است که ساکنان یهودى 
سرزمین هاى اشغالی، بعد از 
جنگ جهانی دوم به فلسطین 
مهاجرت کردنــد و با عنوان 
سرزمین موعود، کم کم خانه 
و کاشانه فلسطینی ها را از آنها 
گرفتند. حــالا چند توییت، 
به شدت در شبكه اجتماعی ایكس یا همان توییتر مورد 
توجه قرار گرفته و میلیون ها بار بازدید شده است. یكی 
از آنها، نقشه اى است که نشان می دهد بعد از مهاجرت 
اسرائیلی ها، رژیم جعلی جدید به نام »اسرائیل جدید« 
تشكیل شده و درست مثل فلســطین، نقاطی از کشور 
فعلی براى مردم قبرس باقی مانده. در یک توییت میلیونی 
دیگر، تصویرى از چند روحانی یهودى منتشــر شده و 
نوشته شــده حالا خدا، قبرس را به آنها وعده داده است؛ 
این جمله اشــاره مستقیمی به بهانه اشــغالگرى رژیم 
صهیونیستی در فلسطین است. کاربران زیادى هم پاى 
این 2توییت حسابی به این مساله واکنش نشان داده اند و 
براى قبرسی ها دعا کرده اند که بعد از فلسطینی ها، گرفتار 

اشغالگرى دلبخواهی صهیونیست ها نشوند.

نوبت قبرس است!

 تابلوی عاشورا 
با خون شهید تکمیل شد

 روايت هايی از زندگی هنرمندانه شهيد  منصوره عاليخانی
که در حملات اخير رژيم صهيونيستی به شهادت رسيد 

تا همين چند روز پيش در اين اتاق روبه روی ايــن تابلوی بزرگ، زنی باوقار  سمیرا باباجانپور
می ايستاد و قلم مو به دست اثری که قرار بود خلق کند را نظاره می کرد. تابلوی 
»شام غريبان سيدالشهدا)ع(« که حالا گويی با شهادت بانو منصوره عاليخانی نيمه تمام باقی مانده 
است. البته برای اين تابلو حسن ختامی نيك تر و تأثيرگذارتر از رنگ خون پاك شهيد مگر می شود 
تصور کرد. کسی که تحصيلات خود را در مقاطع ليسانس و فوق ليسانس نقاشی از دانشگاه های 
 الزهرا)س( و سوره به اتمام رساند و در ادامه به تدريس در دانشگاه  هنر کاشان، هنرستان سوره و 
مؤسسات آموزشی هنری پرداخت. او با شرکت در رقابت های هنری موفق به کسب جوايز متعددی 
ازجمله جايزه برگزيده جشنواره 1404شد و سال ها در حوزه هنری در زمينه هنر مقاومت و 
شهادت فعاليت کرد. او 24 خرداد براثر اصابت موشك به منزل مسکونی به همراه همسر و 

ديگر همسايگانش به شهادت رسيد. 

کاظم چليپا اســتاد نقاشــی و مدرس دانشگاه سال 
1364 با شهيده منصوره عاليخانی آشنا می شود 

و اين رابطه استاد و شــاگردی تا چند روز قبل 
از شهادتش ادامه داشت. چليپا در همان آغاز 
حرف هايش می گويد: »از طريق خبر متوجه 
شدم که ايشان به شهادت رسيدند. او زنی آرام 

و صبور بود. منطق و احساس را خوب درآميخته 
بود. ســال 1364 پايه کار طراحی و رنگ را با من 

آغاز کرد. هميشه سعی کرده بود رابطه استاد و شاگردی 

را حفظ کند. بااينکه خودش استادی شده بود ولی تا همين 
چند روز پيش برای نکته و کاری درخصوص نقاشی با 

من مشورت می کرد. آدم معنا گرايی بود. 
او به همراه تعدادی از هنرمندان ســال ها  در 
حوزه هنری درزمينه هنر مقاومت و شهادت 
فعاليت می کرد. آنهــا تعلق خاطر خاصی به 
اهل بيت)ع( دارند و تعهدشان به انقلاب را با 
زبان هنر بيان می کنند. به نظرم بايد از آثار شهيده 

عاليخانی کتابی تهيه شود.«

کاظم چليپا، استاد نقاشی: منطق و احساس را خوب درآميخته بود  

ناصر سيفی، اســتاد نقاشــی جمله زيبايی را در وصف 
دلدادگی شهيده منصوره عاليخانی به آثارش می گويد:»در 
حوزه هنری به همراه ديگر دوستان سال هاست درزمينه 

هنر مقاومت و شهادت فعاليت می کنيم. در اين سال ها 
يك ويژگی شهيده عاليخانی بسيار موردتوجهم 

بود حساســيت زنانه ای که به کارش داشت و 
جســارتی که در خلق آن به کار می برد. اين 
حساسيت به قدری بود که اگر اثری به دلش 
نمی نشست و يا احســاس می کرد بايد جور 

ديگری تکميل شــود رويش رنگ می پاشيد و 
مجدداً شروع به کار می کرد. در حقيقت بحث کشف 

و شهود بسيار برايش جدی و بااهميت بود. شايد به خاطر 
همين آثارش شکوه خاصی داشت.« سيفی درباره تابلوی 
نيمه تمام اين شــهيده می گويد: »تابلوی شام غريبان 

سيدالشهدا)ع( را چند سال پيش دســت گرفته بود و 
به واقع ازنظر من تابلو تمام بود. ولی ايشان معتقد بود هنوز 
قلم های نهايی را می طلبد. چيزی که خود او بايد می ديد 
را در تابلو جست وجو می کرد. يك ارتباط درونی بين 
ايشان و اين اثر صورت گرفته بود. واقعا پروانه وار 
دور اين کار می گشــت. به امور پنهان عالم 
تعلق خاطر داشت و از منظر هنر اين تعلق را 
نشان می داد. رسيدن به اين شهود موضوعی 
است که هرکسی به آن نمی رسد و نهايت اين 
وارستگی و شهود چيزی جز شهادت نبود. از خبر 
شهادتشان شوکه شدم اما خوب می دانستم برای 
کسی که سال هاست در حوزه مقاومت کارکرده و شهادت 
را از منظر هنر به تصوير کشيده و با قلم و تابلويش مقاومت 

را معنی کرده است چنين عروجی دور از ذهن نبود.«

ناصر سيفی، استاد نقاشی:  پروانه وار دور تابلوی عاشورايی خود می گشت

محمدعلی نادری، جوان خــوش ذوق و نقاش توانمند 
حوزه هنری 2ماهی   همراه شهيده عاليخانی بود. 

او که از شاگردان اســتاد حسن روح الامين 
است می گويد: »هنوز هم نمی توانم فقدان 
بانو عاليخانی را باور کنم. همين چند روز 
گذشــته روبه روی تابلواش نشسته بود و 

خطاب به من گفت: »گمانم چند ماهی کار 
نکنم. شما می توانی از وســايل من استفاده 

کنی.« آرامش و وقاری کــه در اين مدت از او ديدم 

گويای زنی بود که کاملًا خود را شناخته و به آنچه انجام 
می داد ايمان داشت. وقتی تابلوی عاشورايی اش 
را دست گرفت باورم نمی شــد که 10سال 
پيش آن را شــروع کرده باشــد و اينکه 
چرا برای بانويی که بســيار فعال و پرکار 
بود تکميل اين تابلو به ايــن اندازه زمان 
 برده است. خودش می گفت بعد از سال ها
دوباره سراغ اين تابلو رفته ام و اين بار حتماً 

تمامش می کنم.«  

محمدعلی نادری، نقاش: به آنچه انجام می داد ايمان داشت 

آخرین تابلوى شهید  منصوره عالیخانی که درباره عاشورا بود با شهادت این هنرمند ناتمام ماند هشتگ
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